ATA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE Nº 201 - 01 DE MARÇO DE 2021

Ao 1º dia do mês de MARÇO de 2021 às 13:30, virtualmente através do aplicativo

de reuniões devido a pandemia de Coronavírus (COVID- 19), o  Conselho

Estadual de Assistência Social de Alagoas (CEAS/AL) realizou a reunião

EXTRAORDINÁRIA, sendo presidida por Rafaela Nascimento e secretariada por

Paula Karoliny Vicente de Oliveira, secretária executiva do CEAS-AL. Estiveram

presentes os seguintes conselheiros estaduais, representantes de entidades e

Convidados:  Rafaela Karla (PPI), Analice Paurilio (SEADES),Catarina Quixabeira

(SESAU), Guilherme Oliveira (SEPLAG), Ana Paula Portela ( CRESS), Denilton

Nascimento( AAPPE), e Kleber Tavares (CEAS). A reunião inicia-se para

formação da comissão da eleição CEAS 2021. Considerando a ausência de um 3º

represente para a sociedade civil, ficou definido e aprovado por votação unânime

a comissão da seguinte forma: dois representantes da sociedade civil e um

representante do governo, sendo estes respectivamente, Rafaela Karla

Nascimento, Maria José dos Santos e Catarina Quixabeira. Sem mais para o

momento,  a reunião foi encerada as 14h27min.